
   
 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30 января 2024 г.  № 4/28 
 

Екатеринбург 
 

О дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный  

для Орджоникидзевской районной территориальной  

избирательной комиссии города Екатеринбурга 

 

В связи с проведением выборов Президента Российской Федерации 

17 марта 2024 года, руководствуясь пунктом 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами  15, 17 

и 22 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утверждённого постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 

(ред. от 05.01.2024), постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 06.12.2017 № 38/271 «О возложении на территориальные 

избирательные комиссии полномочий по формированию резерва составов 

участковых избирательных комиссий», решением Орджоникидзевской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга 

«О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв  

составов участковых избирательных комиссий, сформированный  

для Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга» от 25.12.2023 № 26/235, Орджоникидзевская 

районная территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга 

р е ш и л а : 



 2 

1. Дополнительно зачислить на основании личных письменных 

заявлений следующие кандидатуры в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, формируемый для Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга: 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

1  
Зотова Людмила 

Ивановна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

2  
Нам Людмила  

Угировна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

3  
Архиповская Татьяна 

Васильевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

4  
Балан Станислав 

Геннадьевич 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

5  
Томилова Галина 

Викторовна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

6  
Захарова Людмила 

Павловна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

7  
Валиева Алена 

Сергеевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

8  
Добразова Дарья 

Алексеевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

9  
Лунегова Виктория 

Петровна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

10  
Зюзина Екатерина 

Викторовна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

 

11  
Шарко Мария  

Сергеевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

 

12  
Лопатенко Наталья 

Аркадьевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

 

13  
Исакова Светлана 

Викторовна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

 

14  
Исаков Константин 

Михайлович 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

 



 3 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

15  
Григорян Артемий 

Арсенович 

Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

16  
Дацюк Ольга 

Владимировна 

Политическая партия  

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 
 

17  
Сущенко Ольга 

Николаевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

 

18  
Липанина Наталья 

Сергеевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

 

19  
Родыгина Елена 

Геннадьевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

 

20  
Фишер Евгения 

Александровна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

 

21  
Созонова Дарья 

Геннадьевна 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

 

22  
Некрасов Артем 

Ренатович 

Социалистическая политическая 

партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» 

 

23  
Агеева Елена  

Игоревна 

собрание избирателей  

24  
Александрова Полина 

Михайловна 

собрание избирателей  

25  
Белькова Татьяна 

Юрьевна 

собрание избирателей  

26  
Быханькова Альбина 

Вазиховна 

собрание избирателей  

27  
Вагина Кристина 

Николаевна 

собрание избирателей  

28  
Гайфуллин Зиннур 

Камилевич 

собрание избирателей  

29  
Гаряева Тамара 

Викторовна 

собрание избирателей  

30  
Герасимова Анастасия 

Сергеевна 

собрание избирателей  

31  
Год Эльвира 

Мударисовна 

собрание избирателей  

32  
Гумирова Альфира 

Хамитовна 

собрание избирателей  

33  
Гусева Галина 

Исканьяровна 

собрание избирателей  

34  
Давлетшина Надежда 

Юрьевна 

собрание избирателей  



 4 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

35  
Дорогастина Ксения 

Александровна 

собрание избирателей  

36  
Жданова Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей  

37  
Каркавина Анна 

Игоревна 

собрание избирателей  

38  
Касимова Алевтина 

Николаевна 

собрание избирателей  

39  
Кобер Елена 

Владимировна 

собрание избирателей  

40  
Кокина Ксения  

Петровна 

собрание избирателей  

41  
Корнеева Светлана 

Витальевна 

собрание избирателей  

42  
Лапшина Татьяна 

Георгиевна 

собрание избирателей  

43  
Левкина Ксения 

Юрьевна 

собрание избирателей  

44  
Лепихин Евгений 

Викторович 

собрание избирателей  

45  
Лепихина Татьяна 

Владимировна 

собрание избирателей  

46  
Мазаев Виктор  

Юрьевич 

собрание избирателей  

47  
Малеев Евгений 

Александрович 

собрание избирателей  

48  
Маракшина Анна 

Евгеньевна 

собрание избирателей  

49  
Мезенцев Максим 

Александрович 

собрание избирателей  

50  
Папулова Елена 

Владимировна 

собрание избирателей  

51  
Понурова Ксения 

Николаевна 

собрание избирателей  

52  
Порошина Ольга 

Александровна 

собрание избирателей  

53  
Родыгина Юлия 

Фаусовна 

собрание избирателей  

54  
Савельева Анна 

Михайловна 

собрание избирателей  

55  
Сажин Евгений 

Олегович 

собрание избирателей  

56  
Салина Елена 

Николаевна 

собрание избирателей  

57  
Секушина Елена 

Федоровна 

собрание избирателей  



 5 

№ 

п/п 

Фамилия,  

имя, отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией  

(при наличии) 

58  
Сивоплясова Аксана 

Сергеевна 

собрание избирателей  

59  
Силкина Екатерина 

Петровна 

собрание избирателей  

60  
Сметанина Екатерина 

Олеговна 

собрание избирателей  

61  
Тильгаева Наталья 

Геннадьевна 

собрание избирателей  

62  
Чащин Егор  

Алексеевич 

собрание избирателей  

63  
Чемоданова Александра 

Дмитриевна 

собрание избирателей  

64  
Чукавин Григорий 

Константинович 

собрание избирателей  

65  
Чукавин Денис  

Юрьевич 

собрание избирателей  

66  
Шутова Наталья 

Олеговна 

собрание избирателей  

67  
Юровских Алексей 

Иванович 

собрание избирателей  

68  
Яранцева Ольга 

Юрьевна 

собрание избирателей  

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области и разместить на сайте 

Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя комиссии А.В. Буць. 

 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.В. Буць 

   

Секретарь 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  Л.С. Денищук 

 


